dшrн
0бщество с 0граниченной ответственнOGтью

пНаучно-исследOвательский инстиryт прирOдных газOв и газOвых технологий - Газпром ВНИИГА3,
(000 "Газпром ВНИИГА3,)

прикАз

,,D3,, с3 zolf ,.

О стоимости обучения в аспирантуре
ООО <<Газпром ВНИИГАЗ> в 202*202б учебном году

В соответствии со сметами расходов на подготовку аспирантов и
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук для лиц,
прикрепленных к ООО <Газпром ВНИИГАЗ> без освоения программ подготовки
научных и на)п{но-педагогических кадров в аспирантуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в2025-2026 учебном году стоимость подготовки аспиранта,
поступающего в очную аспирантуру ООО <<Газпром ВНИИГАЗ>> по договору об
ок€вании платных образовательных услуг, в р€вмере 2З8 842 (.Щвести тридцать
восемь тысяч восемьсот сорок два) рубля.

2. Установить в2025 году стоимость договора для лиц, прикрепленных к
ООО <Газпром ВНИИГАЗ> для подготовки диссертации на соискание ученоЙ
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, в р€Lзмере |29 102 (Сто двадцать девять
тысяч сто два) рубля.

3. Службе по связям с общественностью и средствами массовой
информации (Петлина Е.В.) обеспечить рЕtзмещение приказа на внутреннем и
внешнем информационных порталах ООО <Газпром ВНИИГАЗ>>.

4. Контроль за исполнением прик€ва возложить на заместителя
Генерального директора по корпоративной защите и управлению персон€tлом
Анисимова С.В.

Генеральный директор М.Ю. Недзвецкий

t2